
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.085, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 195/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os componentes titulares e suplentes do Conselho Mu-
nicipal dos Direitos do Idoso do Município de Limoeiro do Norte, para o 
biênio 2021/2023:

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)
Titular: Osias Maia de Castro
Substituto: Francisco Carlos Mendes

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)
Titular:  ANA MARCIA DE OLIVEIRA CASTRO 
Substituto: CLARISSE MARA MENEZES REGES
 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (SECULT) 
Titular: AMANDA OLIVEIRA DA COSTA
Substituto: MARIA LIDUINA DE SOUSA

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB):
Titular:  GLEICIANE SILVESTRE DOS SANTOS
Substituto: AMANDA HELEN MENDES

Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências 
(SEMAS)
Titular: NOÉLIA MAIA REGIS BEZERRA
Substituto: ILKA MARIA ARAÚJO DE HOLANDA

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Pastoral da Pessoa Idosa;
Titular: MARILENE DE OLIVEIRA MACHADO 
Substituto: MARIA LIDUÍNA DE OLIVEIRA        

Sociedade Beneficente Padre Vicente Rodrigues da Silva (Casa do 
Idoso)
Titular: DÉBORA OLIVEIRA DA SILVA  
 Substituto: RISA HÉRICA XAVIER DE SOUZA GOMES 

Associação Qualidade de Vida da Melhor Idade
Titular: MARIA SARAIVA DE SANTIAGO    
Substituto: MARIA SOCORRO NOGUEIRA RÉGIS 

Associação Comunitária de Danças
Titular: GRACILENE DA SILVA PAULO ROCHA  
Substituto: MARIA DA SAÚDE DA SILVA SOUSA   

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20200291, RESULTANTE DO CARONA Nº 2020.2306.001GM, 
CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE ATRAVÉS 
DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  E A JPE SERVIÇOS EPP, 
CNPJ/MF Nº 26.132.601/0001-41, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 0,435% DO ITEM DO QUA-
DRO ABAIXO, NOS TERMOS DO ART. 65, INCISO II, § 1º, DA LEI N° 
8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLAUSULA SEXTA 
DO CONTRATO ORIGINAL, ASSIM AUMENTANDO O PERCENTUAL 
NECESSÁRIO PARA SER ACRESCENTADO MAIS UM VEÍCULO. SIG-
NATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA E PEDRO GIRÃO E LIMA. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021. 

EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRETA-
RIA DE CULTURA E TURISMO – EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20170410, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 2017.0108-001GM, CUJO OBJETO É A SUB-ROGAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 20170410, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SE-
CRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE - CE, CONSTANTES NA CLÁUSULA SEGUNDA - DO 
OBJETO, FIRMADO ORIGINALMENTE PELA SUB-ROGANTE, PARA A 
SUB-ROGADA, À SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TRANSFERINDO-SE TO-
DOS OS SEUS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DELE DECORRENTES, A 
PARTIR DA ASSINATURA DESTE TERMO ADITIVO NO QUE SE REFE-
RE À RESPONSABILIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE EN-
GENHARIA CIVIL PELA SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE. 
VALOR: R$ 20.785,82(vinte mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e 
dois centavos); SIGNATÁRIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES, 
NA QUALIDADE DE SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO/ DAVI 
ALVES DE LIMA, NA QUALIDADE DE SECRETÁRIO DE DESPORTOS 
E JUVENTUDE / RAIMUNDO CABRAL BATISTA - ILUMICON CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 21.139.049/0001-08. LIMO-

Associação da Pessoa com Deficiência
Titular:MARIA GISELDA NOGUEIRA
Substituto: OZÉLIA MARIA LIMA         

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 08 de outubro de 2021.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO  1.085, de 04 de novembro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EIRO DO NORTE/CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170407, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM, UNIDADE ADMINISTRATIVA – SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.1001.2041 - GERENCIA-
MENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – ELEMENTO DE DESPESA Nº OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE ENGENHARIA 
CIVIL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VI-
GÊNCIA DO ADITIVO: 05 (CINCO) MESES. CONTRATADO: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 21.139.049/0001-08. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA E 
RAIMUNDO CABRAL BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20170405, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM. UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA, DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE     INFRAESTRUTURA-SEINFRA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS/
PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE 
ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 (CINCO) MESES. CONTRATA-
DO: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 21.139.049/0001-08. SIGNATÁ-
RIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS E RAIMUNDO CABRAL BATISTA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍ-
DRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170409, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM, UNIDADE ADMINISTRATIVA – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECUR-
SOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE - SEMAE, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601.20.122.2001.2.012 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; – ELEMENTO 
DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE 
DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SECRETARIA DE 
ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 
(CINCO) MESES. CONTRATADO: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 
21.139.049/0001-08. SIGNATÁRIOS: DORA FARIAS DE BRITO E RAIMUNDO CABRAL BATISTA. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20170408, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM, UNIDADE 
ADMINISTRATIVA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA - SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.081220801.2.072- GERENCIAMEN-
TO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁ-
RIOS/PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
DE ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS 
PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 (CINCO) MESES. 
CONTRATADO: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 21.139.049/0001-
08. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA E RAIMUNDO CABRAL BATISTA. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO DECIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170406, RESUL-
TANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA -SEMEB, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0802.12.122.1203.2.039 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA, ELEMENTO 
DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO  1.085, de 04 de novembro de 2021. 

- Página  3 -

DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS; OBJETO: CON-
TRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE 
ENGENHARIA CIVIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 
(CINCO) MESES. CONTRATADO: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 21.139.049/0001-08. SIGNATÁRIOS: MARIA 
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E RAIMUNDO CABRAL 
BATISTA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO DE-
CIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170410, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.0108-001GM, UNI-
DADE ADMINISTRATIVA – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPOR-
TOS E JUVENTUDE - SECULDES, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2401.04.122.0401.2.088 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: RE-
CURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE ENGENHARIA CI-
VIL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, VIGÊNCIA DO ADITI-
VO: 05 (CINCO) MESES. CONTRATADO: ILUMICON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº 21.139.049/0001-08. SIGNATÁRIOS:  
DAVI ALVES DE LIMA E RAIMUNDO CABRAL BATISTA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADI-
TIVO AO CONTRATO Nº 20180168, RESULTANTE DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM, DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 - GERENCIAMENTO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
LEGAIS, ATRAVÉS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 07 (SETE) MESES. 
CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 
07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA MAIA E FRAN-
CISCO VALDI SOARES JUNIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE 
OUTUBRO DE 2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO ONOR-
TE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADI-
TIVO AO CONTRATO Nº 20180162, RESULTANTE DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0902.10.122.1001.2052 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 
1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-
DICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-
74. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA E FRANCISCO VALDI 
SOARES JUNIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 
2021

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SETIMO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180167, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNIDADE ADMI-
NISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
- SECULT, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 - GE-
RENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 
JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA 
E TURISMO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO 
ADITIVO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: JOR-
GE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES E FRANCISCO VALDI SOARES JU-
NIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180163, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNI-
DADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFIN, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0101.04.122.0401.2.001 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECUR-
SOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO 
ADITIVO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: JOSÉ 
ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA E FRANCISCO VALDI SOARES JU-
NIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
ONORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SETIMO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180164, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0201.04. 122.040.2.006 - GERENCIAMENTO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 
RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
LEGAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICIPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 07 (SETE) ME-
SES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI, CNPJ/
MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO 
DE ALMEIDA E FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR. LIMOEIRO DO 
NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180170, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0701.15.122.1501.2.022 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECUR-
SOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO ADITIVO: 
07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO 
VALDO FREITAS DE LEMOS E FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORIS-
MO, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180166, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN, UNI-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.085, de 04 de novembro de 2021. 

- Página  4 -

DADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDA-
DES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, 
ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE - SEMAE, DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0601.20.122.2001.2.019 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECUR-
SOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EM-
PREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VIGÊNCIA DO 
ADITIVO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: EDER-
SON CLEYTON DA COSTA CASTRO E FRANCISCO VALDI SOARES 
JUNIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20180165, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.0305-001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA 
MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICI-
ÊNCIA - SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0801.2.072 
- GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – ELEMEN-
TO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MU-
LHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO ADITI-
VO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 
EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: MARIA ARI-
VAN DE HOLANDA LUCENA E FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SETIMO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180161, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2018.0305-001PMLN. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 - GERENCIAMENTO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PU-
BLICAÇÕES LEGAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO 
ADITIVO: 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 
VIEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº 07.779.242/0001-74. SIGNATÁRIOS: MA-
RIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E FRANCISCO VALDI 
SOARES JUNIOR. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE OUTUBRO DE 
2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20210321 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 2021.1803-002/SEMEB, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR 
(LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), OFERECIDA AOS ALUNOS MATRI-
CULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB DE LIMOEIRO 
DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 13.020.625/0001-65, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL ITEM 01 
DE R$ 2,55 (DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PER-

FAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 21,30% 
(VINTE E UM VIRGULA TRINTA POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM 
AVENÇADO, PASSANDO DE R$ 11,99 (ONZE REAIS E NOVENTA E 
NOVE CENTAVOS) PARA R$ 14,54 (CATORZE REAIS E CINQUENTA E 
QUATRO CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA 
DOS SANTOS SILVA / ANTONIA LIDIANE DA SILVA MACEDO. LIMO-
EIRO DO NORTE(CE), 27 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20210398 ORIGINÁRIO DO  PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 2021.1803-002/SEMEB, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR 
(LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), OFERECIDA AOS ALUNOS MATRI-
CULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB DE LIMOEIRO DO 
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E G 
MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ 
Nº 27.454.755/0001-12, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL ITEM 01 
DE R$ 7,27 (SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) PERFAZEN-
DO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 25,20% (VINTE E 
CINCO VIRGULA VINTE POR CENTO)  DO VALOR DO ITEM AVENÇA-
DO, PASSANDO DE R$ 28,88 (VINTE E OITO REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS) PARA R$ 36,15 (TRINTA E SEIS  REAIS E QUINZE CEN-
TAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA / MARIA JOSÉ DUARTE DA GUIA DIEDERICHS. LIMOEIRO DO 
NORTE(CE), 27 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210613, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.2210-001/SEINFRA: UNIDADE AD-
MINISTRATIVA: SECRETARIA DE DE INFRAESTRUTURA E URBA-
NISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 – GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, 
FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 
CURSO DE FORMAÇÃO PARA SERVIDORES DA GUARDA MUNI-
CIPAL COM REFERENCIAL NA MATRIZ CURRICULAR DA SENASP 
COM O TOTAL DE 360H/A, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. CONTRATADO: JOAO FELIPE BRAGA DA SILVA (EMERGENCY 
TACTICAL), INSCRITA NO CNPJ N° 39.514.897/0001-07, VALOR GLO-
BAL: R$17.010,00(DEZESSETE MIL E DEZ REAIS). SIGNATARIOS: 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / JOAO FELIPE BRAGA DA 
SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 28 DE OUTUBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
A Secretaria de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais do Município de Limoeiro do Norte/CE, 
convoca a empresa PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, ins-
crita no CNPJ sob o nº 27.106.177/0001-23, para se fazer presente na sala da 
comissão de licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis, no prazo máximo de até 05(cinco) dias para assinatura do contrato 
nº 20210619, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.0305001-PMLN, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS 
TÉCNICAS PARA A VIABILIDADE NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E 
ADEQUAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Limoei-
ro do Norte/CE, 03 de novembro de 2021- Antonio Jerrivan Filho – Secretário 
de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Hu-
manos e Patrimoniais.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO  1.085, de 04 de novembro de 2021. 

- Página  5 -

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
A Secretaria de Desportos e Juventude do Município de Limoeiro do Norte/
CE, convoca a empresa PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.106.177/0001-23, para se fazer presente na sala 
da comissão de licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis, no prazo máximo de até 05(cinco) dias para assinatura do contrato 
nº 20210620, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.2309-001/PMLN, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS 
TÉCNICAS PARA A VIABILIDADE NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E 
ADEQUAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Limoei-
ro do Norte/CE, 03 de novembro de 2021- Davi Alves de Lima – Secretario de 
Desportos e Juventude.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte/CE, 
convoca a empresa PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, ins-
crita no CNPJ sob o nº 27.106.177/0001-23, para se fazer presente na sala da 
comissão de licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis, no prazo máximo de até 05(cinco) dias para assinatura do contrato 
nº 20210621, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.2309-001/PMLN, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICATIVAS 
TÉCNICAS PARA A VIABILIDADE NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E 
ADEQUAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Limo-
eiro do Norte/CE, 03 de novembro de 2021- Jorge Alan Pinheiro Guimarães, 
Secretário de Cultura e Turismo.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
A Secretaria Municipal De Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Re-
cursos Hídricos E Energéticos E Meio Ambiente do Município de Limoeiro do 
Norte/CE, convoca a empresa PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.106.177/0001-23, para se fazer presente na 
sala da comissão de licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, 
em dias úteis, no prazo máximo de até 05(cinco) dias para assinatura do con-
trato nº 20210622, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.2309-001/
PMLN, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORIENTA-
ÇÃO, PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO QUANTO A ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS BÁSICOS, TERMOS DE REFERÊNCIAS E JUSTIFICA-
TIVAS TÉCNICAS PARA A VIABILIDADE NAS CONTRATAÇÕES PÚ-
BLICAS E ADEQUAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. Limoeiro do Norte/CE, 03 de novembro de 2021- Dora Farias De Brito – 
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal De Atividades Econômicas, 
Empreendedorismo, Recursos Hídricos E Energéticos E Meio Ambiente.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.2306-001/SEINFRA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SECRETA-
RIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS E A QUEM POSSA INTERESSAR QUE O PREGÃO 
ELETRONICO Nº 2021.2306-001/SEINFRA, ESTÁ ANULADO, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO AS 
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MI-
GRAÇÃO E EXPANSÃO DE PARTE DO ACERVO PARA LUMINÁRIAS 
DE ALTA EFICIÊNCIA LED E LED DIMERIZÁVEIS, COM APLICAÇÃO 
DAS TECNOLOGIAS DE TELEGESTÃO E INSTALAÇÃO DE FILTROS 
CAPACITIVOS AUTOREGULÁVEIS PARA PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA E 
MELHORIA DA QUALIDADE DE ENERGIA, INCLUINDO TODOS OS 
CUSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS 
NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. Poderá os licitantes interpor Recurso Administra-
tivo inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nº 
8.666/93, e suas alterações. Para maiores informações procurar na sala de reu-

niões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site TCE – Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 03 de novembro de 2021. FRAN-
CISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRU-
TURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.085, de 04 de novembro de 2021. 

- Página  6 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-11-04T14:44:19-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




